
INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

Cesta je ten nejdůležitější cíl 
(hledejme tu správnou v podpoře vědy a výzkumu) 

 

Ing. Lukáš Budínský 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

OBSAH 

 

Co se změnilo od roku 2012? 

Jak efektivní pro podporu VaV je repositář? 

Nové nástroje 

Vize budoucnosti 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

Od roku 2012 

Nejvyužívanější služby 
 Online ověření politiky časopisu v Sherpa/RoMEO projektu 

 Zobrazená aktuální a historická hodnota Impakt faktoru časopisu 

 Aktuálně generovaný počet citací článku ve Web Of Science 

 Aktuálně generovaný počet citací článku v databázi Scopus 

 Odkaz na SFX server pro nabídku dalších nadstavbových služeb 

 Přímá integrace doporučení pro další podobné dokumenty 

 Generování citace podle ČSN normy 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

Jaká je realita? 

Autoarchivace 

 85 % záznamů s plným textem 

 Velký úspěch 

Open Access 

 7 % 

 Ne až tak velký úspěch 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

Současnost 

Jsme již u konce? 

 V žádném případě 

 Cesta je cíl 

 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

Nabídka nových služeb pro VaV 

Statistiky využívání 

 Jak záznam, tak plný text 

Ověření záznamu v repositáři 

 Z jakéhokoliv zdroje lze ověřit, zda plný text není v r. 

Alternativní metriky 

 indikátory JCR, SNIP, SJR, IPP  

 Integrace PlumX 

 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

Unikátní identifikátory autorů 

Jednoznačné určení autora 

Označení a selekce autorů UTB 

Lokální i externí identifikátory 

 ResearcherID, ORCID 



INFORUM 2015                                 26. – 27. 5. 2015 

A ten cíl? 

Věštění z křišťálové koule 

 Velmi rychlý vývoj 

 Proměnlivé požadavky (změna hodnocení VaV) 

 Reagujeme pružně 

Jednotné profily vědců 

 Integrace dat z mnoha systémů 

 Základem validní data 


